СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАНИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  12 августа   2014 года              №16/7
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Панинского сельского поселения  от  20.12.2013г. № 20/5 «О бюджете муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района на 2014 год»
         Рассмотрев проект решения Совета депутатов Панинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Панинского сельского поселения от 20.12.2013г. № 20/5 «О бюджете муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района на 2014 год», внесенный главой Панинского сельского поселения, Совет депутатов Панинского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета депутатов Панинского сельского поселения  от 20.12.2013г. № 20/5 «О бюджете муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района на 2014 год» (с изменениями от 30.01.2014г. №2/2)  следующие изменения и дополнения:

а)  абзацы первый и второй  пункта 1 изложить в следующей редакции
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования- Панинское сельское поселение в сумме 5340,699  тыс. рублей;

            общий объем расходов бюджета муниципального образования- Панинское сельское поселение в сумме 7892,204 тыс. рублей»;
           б) в пункте 10 слова «10,000 тыс.рублей» заменить словами «94,964 тыс.рублей»;

в) в приложение № 1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Панинское сельское поселение в 2014 году» внести следующие изменения:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5203,199

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3633,199

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	783,199

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	783,199

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	783,199

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	137,500

	2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	25,000

	2 04 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	25,000

	2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	25,000

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	25,000

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	25,000

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений
	25,000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5340,699

г) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 46,658 тыс.рублей;
           д) внести изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования – Панинское сельское поселение  по разделам, подразделам, целевым статьям и группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджета на 2014 год» изложив их в следующей редакции:
	"Всего расходов:
	0000
	0000000
	000
	7892,204

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000
	000
	        2108,746"

	 "   Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0310204
	200
	434,545

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0310204
	240
	434,545

	 Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0310204
	800
	3,250

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0310204
	850
	3,250"

	 " Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	83,199

	Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	0111
	0300000
	000
	83,199

	 Резервные фонды
	0111
	0370000
	000
	83,199

	Резервный фонд администрации городского (сельских) поселений
	0111
	0371001
	000
	83,199

	  Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0371001
	800
	83,199

	 Резервные средства
	0111
	0371001
	870
	83,199

	   Другие  общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	17,265

	  Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	0113
	0300000
	000
	17,265

	 Резервные фонды
	0113
	0370000
	000
	11,765

	Резервный фонд администрации городского (сельских) поселений
	0113
	0371001
	000
	11,765

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0371001
	200
	11,765

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0371001
	240
	     11,765"

	 "   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000
	000
	3413,127

	      Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	0,000

	 Муниципальная программа "Переселение граждан Панинского сельского поселения из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 гг."
	0501
	9609603
	000
	0,000

	 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0501
	9609603
	400
	0,000

	  Бюджетные инвестиции
	0501
	9609603
	410
	0,000

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	261,000

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	0502
	3100000
	000
	261,000

	 Иные мероприятия
	0502
	3101999
	000
	261,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	3101999
	200
	261,000

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	3101999
	240
	261,000

	  Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	3152,127

	  Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	0503
	0300000
	000
	2038,824

	 Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства
	0503
	0330000
	000
	2038,824"

	 "Другие расходы по благоустройству в границах муниципальных образований
	0503
	0330030
	000
	1918,825

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0503
	0330030
	100
	92,485

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0503
	0330030
	120
	92,485

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0330030
	200
	1826,34

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0330030
	240
	1826,34

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	0503
	3100000
	000
	1043,178

	  Иные мероприятия
	0503
	3101999
	000
	1043,178

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	3101999
	200
	1043,178

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	3101999
	240
	1043,178

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района  до 2014 года и на перспективу до 2020 года"
	0503
	9800000
	000
	70,125

	  Мероприятия по благоустройству в области уличного освещения
	0503
	9800010
	000
	70,125

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9800010
	200
	70,125

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9800010
	240
	70,125

	    КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000
	000
	1503,673

	      Культура
	0801
	0000000
	000
	1503,673

	 Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	0801
	0300000
	000
	823,689

	  Содержание и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и спорта
	0801
	0350000
	000
	823,689

	  Дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	0351399
	000
	484,860

	  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0351399
	200
	484,860

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0351399
	240
	484,860

	 Библиотеки
	0801
	0351599
	000
	338,829

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0351599
	200
	338,829

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0351599
	240
	338,829

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	0801
	3100000
	000
	679,984

	 Иные мероприятия
	0801
	3101999
	000
	679,984

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3101999
	200
	679,984

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3101999
	240
	 679,984"

е) внести изменения в приложение № 5 «Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования – Панинское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджета на 2014 год» изложив их в следующей редакции:
	"Всего расходов:
	296
	0000
	0000000
	000
	7892,204

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	296
	0100
	0000000
	000
	        2108,746"

	 "   Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0104
	0310204
	200
	434,545

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0104
	0310204
	240
	434,545

	 Иные бюджетные ассигнования
	296
	0104
	0310204
	800
	3,250

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	296
	0104
	0310204
	850
	3,250"

	 " Резервные фонды
	296
	0111
	0000000
	000
	83,199

	Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	296
	0111
	0300000
	000
	83,199

	 Резервные фонды
	296
	0111
	0370000
	000
	83,199

	Резервный фонд администрации городского (сельских) поселений
	296
	0111
	0371001
	000
	83,199

	  Иные бюджетные ассигнования
	296
	0111
	0371001
	800
	83,199

	 Резервные средства
	296
	0111
	0371001
	870
	83,199

	      Другие  общегосударственные вопросы
	296
	0113
	0000000
	000
	17,265

	  Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	296
	0113
	0300000
	000
	17,265

	 Резервные фонды
	296
	0113
	0370000
	000
	11,765

	Резервный фонд администрации городского (сельских) поселений
	296
	0113
	0371001
	000
	11,765

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0113
	0371001
	200
	11,765

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0113
	0371001
	240
	     11,765"

	 "   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	296
	0500
	0000000
	000
	3413,127

	      Жилищное хозяйство
	296
	0501
	0000000
	000
	0,000

	 Муниципальная программа "Переселение граждан Панинского сельского поселения из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 гг."
	296
	0501
	9609603
	000
	0,000

	 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	296
	0501
	9609603
	400
	0,000

	  Бюджетные инвестиции
	296
	0501
	9609603
	410
	0,000

	Коммунальное хозяйство
	296
	0502
	0000000
	000
	261,000

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	296
	0502
	3100000
	000
	261,000

	 Иные мероприятия
	296
	0502
	3101999
	000
	261,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0502
	3101999
	200
	261,000

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0502
	3101999
	240
	261,000

	  Благоустройство
	296
	0503
	0000000
	000
	3152,127

	  Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	296
	0503
	0300000
	000
	2038,824

	 Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства
	296
	0503
	0330000
	000
	2038,824"

	 "Другие расходы по благоустройству в границах муниципальных образований
	296
	0503
	0330030
	000
	1918,825

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	296
	0503
	0330030
	100
	92,485

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	296
	0503
	0330030
	120
	92,485

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	0330030
	200
	1826,34

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	0330030
	240
	1826,34

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	296
	0503
	3100000
	000
	1043,178

	  Иные мероприятия
	296
	0503
	3101999
	000
	1043,178

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	3101999
	200
	1043,178

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	3101999
	240
	1043,178

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района  до 2014 года и на перспективу до 2020 года"
	296
	0503
	9800000
	000
	70,125

	  Мероприятия по благоустройству в области уличного освещения
	296
	0503
	9800010
	000
	70,125

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	9800010
	200
	70,125

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0503
	9800010
	240
	70,125

	    КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	296
	0800
	0000000
	000
	1503,673

	      Культура
	296
	0801
	0000000
	000
	1503,673

	 Непрограммное направление расходов городского и сельских поселений
	296
	0801
	0300000
	000
	823,689

	  Содержание и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и спорта
	296
	0801
	0350000
	000
	823,689

	  Дома культуры, другие учреждения культуры
	296
	0801
	0351399
	000
	484,860

	  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	0351399
	200
	484,860

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	0351399
	240
	484,860

	 Библиотеки
	296
	0801
	0351599
	000
	338,829

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	0351599
	200
	338,829

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	0351599
	240
	338,829

	 Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	296
	0801
	3100000
	000
	679,984

	 Иные мероприятия
	296
	0801
	3101999
	000
	679,984

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	3101999
	200
	679,984

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	296
	0801
	3101999
	240
	 679,984"

.
ё) в приложение №6 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования – Панинское сельское поселение в 2014 году» внести изменения и  дополнения изложив их в следующей редакции:

строку:
	"Муниципальная программа Панинского сельского поселения «Социальное развитие села до 2016 года"
	3100000
	2104,287"

изложить  в следующей редакции:
	"Муниципальная программа Панинского сельского поселения "Социальное развитие села до 2016 года"
	3100000
	2034,162"

после строки:
	"Муниципальная программа "Дорожное хозяйство муниципального образования - Панинское сельское поселение на   2014-2016 годы"
	8100000
	682,500"

добавить строку следующего содержания:
	 "Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района  до 2014 года и на перспективу до 2020 года"

	9800000
	70,125"

ё)  приложение №7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Панинское сельское поселение на 2014 год» внести изменения изложить их  в следующей редакции:
.
	000 01   05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков средств бюджетов
	5340,699

	000  01   05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	5340,699

	000 01   05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5340,699

	000 01   05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5340,699

	000 01   05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	7892,204

	000 01   05 02 00 00 0000 600
	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7892,204

	000 01   05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7892,204

	000 01   05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7892,204»

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования-

Панинское сельское поселение

                                  Н.П.Чернецова
PAGE
6